daverit,  potestatis  honorisque  sui  dignitate  careat,  C  quemadmodumabonaememoriae^EgidioTusculan' 
reamque  se  divino  judicio  existere  de  perpetrata 
iniquitate  cognoscat,  et  a  sacratissimo  corpore  ac 
sanguine  Dei  et  Domini  nostri  Jesu  Christi  aliena 
fiat,  atque  in  extremo  examine  districtae  uitioni 

(50)  Bercaria,  locus  berbecibus  alendis  idoneus, 
alius  tamen  ab  ovili,  praedii  species  etiam  cura 
certa  agri  quantitate.  Vide  Du  Cange,  in  Glossario 
Latinitatis. 
(51)Exarchetypomembranaceo,quodintabulario 

quodam  privato  in  regno  Galliciae  asservatur,  de- 
scriptum.  Archetyponipsum  scriptum  est  in  charta 
Pergamena;  sigillum,  vulgo  annulus  piscaloris  di- 
ctum,  abruptum.  Bulla  haec  typis  est  vulgata  in 
Damalevicii  opere,  Vitce  Wladislaviensium  episco- 
porum,  p.  32  ;  tum  etiam  repetita  in  Hartknochii 
opere,  Preussiche  Kirchengeschichte,  p.  175,  n.  17. 
Semper  tamen,  uti  quidem  nunc  constat,ex  exem- 
plari  mendoso  erat  descripta ;  quo  factum  est,  ut 
de  fide  ejus  nonnullis  historicis  scrupuli  injiceren- 
tur  :  doctissimo  autem  editori  operis,  P?*eussische 
Sammlung  oblata  sit  occasio  callidissime  conji- 
ciendi  de  ipsa  bulla;conjecturab  etenim  illius  viri, 
detecto  bullae  archetypo,  approbantur.  Quee  omnia 
colligere  licebit  ex  notis  sequentibus. 
(52)Inindiceepiscoporum(;ujaviensiumadannum 

H48,nullum  episcopum  Warnerum  (minus  recte  ab 
omnibus  historicis  Wernerum  dictum)  animadverti- 
mus;  verum  tantum  Svidgerum  insignis  Grzymala. 
Damalevicio  tabula  heec  aliquam  difficultatem  altulit, 
quara  arte  critica  destitutus,  neuliquam  expedivit. 
Errorera  itaque,  quem  invenit  repetit ;  conjiciens- 
que  tempore,  quo  bulla  scripta  esse,  falso  ascri- 
{>tum  fuisse,  sequitur  Dlugossium  in  serie  Chrono- 
ogica  adannum  1171  episcopo  Warnero  duodeci- 

episcopo  tunc  apostolicee  sedis  legato,  et  a  Bolez 
lao  nobili  ejusdera  terree  duce  statuti  sunt  (54),  abs 
quediminutione  aliqua,  tu  et  tui  successoresin  pei 
petuumpossideatis.Quascunquepossessiones,qu8E; 

mum  locum  assignando;  ipse  enim  haec  profei 
p.   131,   Rudgerura  secutus  est  Vernerus,  ut  vu 
Dlugossius  a.  1171;  sed  cum  in  privilegio  Wladisla 
viensisecclesiaenomenexpressum  Verneriexstetar 
1148,  in  altiora  tempora  omnino  ipsius  episcopatu 
referendus  est.Doctissimus  auctor  operis  Preussi: 
che  Sammlung  hunc  nodum  ferme  expedit  his  vei 
bis  :  istedie  Urkunderichtig,  so  Wiirde  Werner  i 
Jahr  1148  oder  1147  bischof  Geworden  seyn.  Cui 
auiem,  ut  nostra  fert  opinio,  bullee  hujus  fides  s 
indubia,  certo  itaque  affirmare  possumus  Warni 
rum  nonum  ex  ordine  episcopura  fuisse,  eamqu